
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico GómezEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

1,644,890,755 1,644,890,755Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

899,912,548 899,912,548Aportaciones

744,978,207 744,978,207Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-1,112,677,904 -26,751,603 -1,139,429,507Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-26,751,603 -26,751,603Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,112,677,904 -1,112,677,904Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

753,521,221 753,521,221Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

753,521,221 753,521,221Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,644,890,755 -1,112,677,904 -26,751,603 753,521,221 1,258,982,469Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

72,677,305 72,677,305Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

61,237,280 61,237,280Aportaciones

11,440,025 11,440,025Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-26,751,603 -145,395,430 -172,147,033Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-172,147,033 -172,147,033Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-26,751,603 26,751,603 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,717,568,060 -1,139,429,507 -172,147,033 753,521,221 1,159,512,741Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. CIPRIANO SOLIS BADILLO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. LUIS MARQUEZ PLAZA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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